rum mensium et i'acere subito ipsos scribere et collocare prope con-

fines istos, ut in casu quo inimici equitarent possimus contra ipsos vi-

riliter equitare. Et similiter placeat semper gentes vestras equestres et

pedites ac balistrarios in punto equitandi retinere, quoniam si venerint

versus partes vestras aut Florentiam, iiitendimus, favente altissimo, con-

tra ipsos uostras vires demonstrare ; rogautes ut propter dilationcm

eorum non ammictant stipendium ; parati semper ad beneplacita ve-

stra. Dat. apud Castrum Novum die primo februarii.

JOHANNES HAUKVTD

capitaneus generalis.
(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis defensoribus civitatis Se-

narum dominis et amicis carissimis.

(Ibidem.)
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XLI.

[1382.]

Magnifici et potentes domini. Recoineudatione premissa. Sentientes

vestram Magnificentiam gentes velle facere de present!, Ecce ad pre-

sentiam vestram se transferet vir nobilis atque probus Rubinus de

Dorset Britonus qui cum lanzeis xx fideliter dominationi vestre servire

curabit. Ipsum eidem dominationi totis aflectibus commendantes.

Dat. Floreutie xxiiij februarii.

JOHANNES HAUCUD

Capitaueus generalis etc.

(A tergo)

Magriificis et potentibus dominis dominis Defensoribus Civitatis Se-

narum dominis precarissimis.

(Ibidem.)

XLII.

[1382.]

Magnifici et potentes domini. Recomendatione premissa. Audientes

Magnificam dominationem vestram gentes velle firmare ad sua servitia

de presenti, Ecce Miles Egregius et in armorum ministerio compro-
batus dominus Goz theutonicus lator presentium ad vestram se dirrigit

presentiam, qui cum certa quantitate brigate vestre dominationi ser-

vire fideliter procurabit. Quern contemplatione nostri dignemini suscipere

comendatuui. Dat. Florentie xxiiij februarij.

JOHANNES HAUCUD

Capitaneus generalis etc.

(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis defensoribus Civitatis Se-

narum dominis precarissimis.

(Ibidem.)

XLIII.

[1382.]

Magnifici et potentes domiui. Sentientes vestram magnificentiam

gentes armorum veile facere de pvesenti, Ecce ad preseutiam vestram

accedit vir nobilis atque probus Aymericus uugarus qui cum certa bri-
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gata vestre magnificentie fideliter servire curabit; ipsuta domination!

vestre totis affectibus cotuendantes. Datum Florentie die xxiv februarii.

JOHANNES HAUCUD

eapitaneus generalis etc.

(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis deffeusoribus civitatis Se-

narum dominis precarissimis.

(Ibidem.)

XL1V.

[1382.]

Magnifici et potentes domini fratres carissimi. Conquesti suut nobis

Anglici qui de anno preterito et presenti ad servitia vestra fuere,

quod in eorum rationibus tempore firme finite fuerunt fortiter defal-

cati et dapnificati contra formam pactorum indebite et iniuste. Quod
contra vestri conscentiam processisse putamus si verum est M. V. care

precantes ut Dionixio de la Strata Cancellario nostro mittere placeat

unam literam fidantie per quam venire valeat Senas et inde redire cum

sex equitibus, contradictione aliqua non obstante et aliqua molestia

sibi quomodolibet inferenda octo dierum spatio duraturam, quamquam
frustratoriam nobis videatur; dispositi semper ad singula M. V. grata.

Dat. Florentie xxvij Aprilis.

JOHANNES HAUCUD

Capitaneus generalis etc.

(A tergo)

Magnificis et potentibus dominis dominis Defensoribus Civitatis Se-

narum fratribus precarissimis.

(Ibidem.)

XLV.

[1382.]

Magnifici et potentes domini fratres carissimi.

Pridie scripsimus Magnificentie vestre eandem M. rogitando ut

pro Dionixio de la Strata cancellario nostro mittere debeatis unum

salvum conductum cum quo venire tute valeret Senis pro conferendo

cum fraternitate vestra super quibusdam. Iterato rogamus ut ipsum
salvum couductum concedere placeat et Carolo Speziario consignare.
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Parati et dispositi ad quelibet oonsona votis vestris. Datum Floren-
tie xj May.

JOHANNES HATJCUD

Capitaneus etc.
(A tergo)

Magnificis et poteutibus dominis dominis Defensoribus Civitatis Se-
riarum fratribus precarissimis.

(Ibidem.)

XLVI.

[1382.]

Magnifici et potentes Domini et amici carissimi. Providendo logia-
menta istarum partium hue appullimus, dispositis in vestris partibus
omnes gentes armigeras. Et ut advenienti casu possimus subito esse

insimul vos rogamus ut omnes vestras gentes equites pedites et ba-
listrarios in maiori quo potestis numero mittere velitis sub ductu vestri

Capitanei ad partes Lucignani et aliorum vestrorum locorum quum
facta Arizzii procedunt per modum quod poteritis contentari. Et in hoc
vestram festinam sollicitudinem imploramus vice ista parati ubilibet ad

.grata vestra. Datum Civitelle primo Maji.

JOHANNES HAUKUTD

Capitaneus geueralis ec.

(A tergo)

Magnificis et potentibus Dominis Dominis Defensoribus Civitatis

Senarum amicis carissimis.

(London, British Museum, Cottonian Chartei-s, IV. 16.)

XLVII.

[1383.]

Die vjj mensis decembris

Magnifici et potentes domini, domini defensores Capitaneus Populi,

Prior Reformationum et septem ex octo offitialibus Comunis Sen

Pro evidenti utilitate, honore, comodo Comunis et populi Civitatis

Sen. predicte et pro reparatione quam plurium scandalorum et peri-

culorum que pro futuro de facili possent contingere, etc. Fuerunt in

plena concordia deliberandi et deliberaverunt quod sit remissum ex

nunc in Ser Ghanum Biondi notarium, Mannoccium Guidi de Ranconi-
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l>us (It- St-nis et Hencivennem (Jani, ambaxiatores dicti columns, ituros ad

dorainum Johanucni Augut capitaneum Sotietatis (interruption in the MS.),

qui ambaxiatores possint libere coraponere et pacisci et compositiouem
et concordiam facere cum dicto domino Johanne Augut et cum Johanne

Azzi et cum omnibus aliis caporalibus dicte societatis, cum illis capi-

tulis pactis articulis et limitationibus quibus et prout et sicut dictis

ambaxiatoribus videbitur et placebit, de non oft'eudendo Civitatem vel

Comitatum Sen. durante pro illo tempore et modis quibus eisdem am-

baxiatoribus placuerit etc. Et pro dicta compositioue fienda et con-

cordia habeuda, possint vice et nomine Comunis Sen. dictis Domino

Jokauni capitaneo et aliis caporalibus dicte sotietatis pro se et pro
dictis de Sotietate etc. promictere dare et solvere tria millia vel quinque
millia florenorum auri et etiam promictere usque ad quantitatem et

summam otto millia florenorum auri inclusive prout et sicut eisdem

ambaxiatoribus videbitur et placebit ; et quidquid per eos in predictis

factum fuerit et compositum sive gestuin valeat et teneat ac si factum

esset per dictos de balia predicta etc.

(Siena, State Archives, Delibernzioni rfi Concision.)

XLVIII.

[1383.]

Die xjj de mense decembris

Magnifici et potentes domini, doroini defensores, Capitaneus populi,

prior Reformationum Civitatis Sen. et septem ex otto of'iitialibus Comu-
nis Sen. super Balia deputati, in solito consistorio congregati, solepni-
tatibus debitis osservatis etc. vigore eorum balie etc. fuerunt in plena
concordia deliberandi et deliberaverunt quod Dominus Johannes Agut,

Capitaneus Sotietatis (interruption in the MS.) kabeat provisionem a Co-

muni Sen. pro tempore unius auni proximi secnturi, incipient* dicto anno

in calendis decembris proximis preteritis et ut sequitur finiendo, ad

rationem pro quolibet meusi dicti _anni centum florenorum auri nepto-
rum sine aliqua detractioue kabelle; et kec pro remuneratione quam-
plurium servitiorum factorum per eum Comuni Sen. etc. et ut ejus ani-

mus in posterum ferventius sit ad serviendo dicto Comuni, maxime
nunc in pace et concordie et compositione fienda inter ipsum Comune
ex una parte et eumdem Dominum Jokannem et ejus caporales et so-

tietatem ex altera parte, que nunc tractatur etc.

(Ibidem.)
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XLIX.

[1384.]

Magnifici et potentes domini fratres carissimi. Recomandatione pre-

missa. Exigunt virtuosa opera sapieutis viri domini Petri de Boncom-

pagnis de Pinu legum doctoria dignis honoribus sublimari; considerautes

igitur prefati domini Petri nobis intimissimi sufficientiam, audemus pro

ipso tanquam benemerito apud magnificeutiam restrain interpoiiere

paries nostras
; magnificentiam vestram, quam erga nos semper iuveni-

mus liberalem, non cessamus cordialiter deprecari ut eidem domino

Petro, nostri amoris intuitu, de officio sindicatus vestre nobilissime ci-

vitatis pro semestri et tempore ellectionis primere begnigniter subve-

nire. Tenentes a certo quod quicquid eidem nostra gratia et amore

imperisum fuerit persouis propriis ascribemus. Ideoque erga ipsum ta-

liter se habere dignetur magnificentia antedicta quod idem dominus

Petrus rnediante vestro suffragio gaudeat nostras literas destinasse

vestreque dominationi teneamur grata vicissitudine respondere. Super

quibus placeat per latorem presentem destinare vestrum gratiosum

responsum. Parati semper ad quelibet conformist votis vestris. Dat.

Florentie in septembris.

JOANNES HAUCUD

capitaneus generalis etc.

(A tergo}

Magnificis et potentibus dominis dominis defeusoribus civitatis 8e-

narum fratribus precarissiniis.

(Ibidem, Carte di parlicolari, Agud.)

L.

[1384.]

Magnifici et potentes domini. Mittimus ad vos ser Guicciardinum de

Bononia cancellarium nostrum cum pleno mandato pro ilia pecunia

quam nobis dare debetis ex causa vobis nota, quern placeat ad nos re-

mittere expeditum et cum dicta pecunia, quia ipsa ut plurimum pre-
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seiitialiter indigemus. Dat. in cainpo nostro in comitatu Cortone

xxin septembris vn indictione.

JOHANNES HAUCHCTD miles \

JOHANNES DE UBALDINLS f capitanei societatis rose.

RICIARDUS ROMUSEN

(A tergo)

Magnificis et potentibus dorainis defensoribus populi civitatis Sena-

rum dominis carissimis.

(Ibidem.)

LI.

[1384.]

Priores artium et vexillifer lustitie populi et Communis Floreutie.

Vogliamo e comandiamo che voi messer Donate rimagnate a fare

quello che aveste in commessione e perche il ragionamento di messer

Giovanni Aguto per lo quale foste mandati voi, Bartolomeo e Jacopo,

non vengono a dire nulla, fate che vedute le presenti tornate alia no-

stra presentia. Dat. Florentie die 27 octobris vn Indict.

(Florence, Laurentian Library, Ahsburnham MSS. n 1751 of the catalogue.)

LII.

[1384.]

Magnifici et potentes domini et amici carissimi.

Ad vestre presentie Magnificentiam accedit vir nobilis Vituccius de

Pisis mercator lator presentium cui sum in certa pecunie quantitate

veridice obligatus ;
et ob id ad ipsam vestram dominationem necessario

cogor confidenter recurrere, rogans ut ipsi Vituccio dare facere vellitis

illos quingentos florenos quos pro resto illius mee provixionis mihi

dare debetis. Nam erit mihi tantum gratum quod licteris explicare non

possem. Et exinde ero vobis in omnibus obligatus; queso intuitu meo

deficere non vellitis. Paratus ad singula grata vestra. Dat. Florentie

primo Novembris vij Ind.

Vester JOHANNES HAUKUTD miles etc.

(A tergo)

Magnificis et potentibus domiuis dominis Defensoribus Civitatis Se-

narum dominis et Amicis precarissimis.

(Siena, State Archives, Carte di pnrticnlari, Agud.)
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LIII.

[1385.]

Copia lictere trasmisse per dominum Carolum Vicecotuitem etc.

domino Johanni de Agud.

Magnifice et extrenue amice nostri carissime. Notificamus vobis quod
hodie summo mane dominus comes Virtutum in Mediolano cepit et

detenuit magnificum et excelsum dominum dominum genitorem nostrum

et magnificum fratrem nostrum carissimum dominum Lodovicum Vi-

cecomitem etc. Nos liberi sumus in Crema cittadella nostra et castrum

Porte Romane tenetur nostro nomine. Quare fraternam probitatem
vestrarn affettuose rogamus ut statim cum illis gentibus armigeris quas
a vobis et ab amicis recuperare poteritis veniatis personaliter nobis in

subsidium per Parmam ; et denarios opportunos in quantitate habemus

paratos pro numerari faciendos prout ordinabitis ; tempus est enim ut

ostendatis virilitatein vestram et quod scitis facere et estis consueti

Rescribentes statim etc.

Datum Creme die vi maii.

CAROLU.S VICECOMES etc.

(Ibidem.)

LIV.

[1885.]

Magnifici et potentes domini carissimi. Recomendatione premissa. Ad

Magnificientiam Vestram providum et discretum virum Ser Jacobum de

Petrasanta carissimum meum de meis intentione plenarie informatum

trasmicto, cui tamquam proprie persone mee placeat fidein credulam

hadibere. Paratus et dispositus ad omnia vobis grata. Datum Florentie

xvij Augusti millesimo ccclxxxv

JOHANNES HAUCUD

miles, Anglicorum etc.

(A tergo)

Magm'ficis et potentibus dominis dominis Prioribus et Vexilliferis

lustitie civitatis Senarum dominis precarissimis.

(Ibidem, Lettere al Concistoro.)
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LV.

1 1380.]

Die quinta settembris.

Convocato certo consilio richieste centum octo civium civitatis Sen.

in dicto numero predictis dominis prioribus computatis, ad richiestam

factam per famulos eorumdem dorninorum fuit in dicto consilio de li-

centia propositi per Andream Prancisci Purghiani de numero dictorum

dominorum priorutn dictum et propositum in hac forma, videlicet: Cum
audiveritis licteram et ambaxiatam domini Johannis Agud super quibus

et contentis quarum alias in simili consilio fuit propositum. Et quod
cum Antonio de Porcari post dictum retentum consilium fuerit habita

certa pratica et colloquio, quibus comprehendi potest quod dominus

Johannes Agud hiis temporibus venturus est ad partes nostri comitatu.

Iterum et de novo supra predicta materia petiit sibi pro comuni Sena-

rum sanum utileque consilium exiberi.

Ventura Andree unus ex consiliariis dicti consili, surgens in dicto

consilio et ad consuetum existens dicitorium, supra dicta proposita et

contentis in ea dixit et consuluit: quod Monaldus Mini Monaldi am-

baxiator jam electus pro predictis vadat et mictatur per dominos priores

ad dictum dominem Johannem Agud, qui eidem clarih'cet et dicat im-

possibilitatem nostram et nostri comunis Sen., qua mediante excuset

Comune Sen. quod sibi de petitis per euro non potest sibi complacere
solummodo per nostram impossibilitatem. Qua exposita ambaxiata,

dictus ambaxiator actente audiat quod respondebitur per dictum do-

minum Johannem et omnem eius quantum possit presentem intentio-

nem, et omnia que habuerit et presumserit referat et notificet dominis

prioribus ;
et quod dictus Monaldus vadat quo citius poterit cum dicta

ambaxiata vel alia qua domini priores per se vel per illos in quos
comictere volunt super predictis.

In cujus summit consilii et reformatione, dato, facto et misso so-

lepni scrutinio ad lupinos albos et nigros secundum formam statuto-

rum Sen., fuit in dicto consilio obtentum et solepniter reformatum per
centum tres consiliarios qui reddiderunt eorum lupinum album pro
sic, non obstantibus quinque eorum qui reddiderunt nigros lupinos pro
non, quod predicta omnia faciantur et exequantur prout superius con-

tinetur.

(Ibidem. Delilierazioni tli Concittoro.)
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LVI.

[1386.]

Die primo mensis novembris.

Viri magnifici et honorabiles doraini domini priores Comnnis et Po-

puli Civitatis Sen. et offitiales balie in sufficient! numero convocati et

congregati in consueto consistorio palatii coraunis Senarum, residen-

tia dictorum dominorum priorum, pro eorum offitio laudabiliter exer-

cendo, de mandate viri prudentis Jacobi Fei honorabilis propositi

dictorum dominorum, facta prius super infroscriptis solenni et diligenti

proposita per dictum Dominum propositum de assensu suorum colle-

garum, et super ea dato facto et misso secreto partito et scruptineo

inter eos ad lupinos albos et nigros secundum formam statutorum Se-

narum, uniformes conformes et unanimes statuerunt et decreverunt :

quod Georgius Coltini de Senis, electus in ambassiatorem iturus ad do-

minum Johannem de Agut ex parte Comunis Senarum, omni postposita

mora equitet et se transferat ad dictum Dominum Johannem eidemque
referat quod quantitas fiorenorum de auro, quos tenetur et debet habere

a Niccolao domini Spinelli de Piccolomiiiibus, est protinus preparata.

Nee non roget eundem dominum Johannem ex parte et intuito Co-

munis Seuarum quod eidem placeat quod iter suum non fiat per ter-

ritorium Senarum per se vel suos complices. Et in quantum idem Domi-

nus Johannes velit aliud iter carpere quantum per Comitatum Senarum,

quod tune et eo casu dictus Georgius orator possit et sibi liceat lar-

giri eidem Domino Johanni de Agut, in quantum aliud iter ipse et sui

complices caporales et sequaces tenere velint quantum per comitatum

Senarum, usque in quantitatem quingentorum florenorum de auro de

florenis et pecunia comunis Sen. sine aliquo suo preiudicio. Et quod

ipse Georgius habeat ed ducat pro honore Comunis Senarum et sue

persone tres equos. Et hec fecerunt et decreverunt vigore eorum bai-

lie et omni via jure modo et forma quibus melius poterint. In cujus

reformatione consilj dato facto et misso partito, fuit victum opteatum
et reformatum quod plene sit fiat et exequatur prout et sicut superius

continetur, per sedecim lupinos albos del si, non obstantibus duobus

lupinis nigris del no in contrarium.

(Ibidem.)
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LV11.

[1386.]

Die quarto rnensis Novembris.

Viri magnifici et honorabiles domini domini priores et offitiales de

bailia civitatis Senarum, in cousueto cousistorio palatii coniunis Sena-

rum convocati pro eorum offitio laudabiliter exercendo, vigore eoruni

bailie, concorditer decreverunt, respectu habito ad inoppinatum adven-

tum domini Johannis de Agut cum suis complicibus armigeris : quod.

omni postposita niora, per proprium gerulum scribatur ambassiatoribus

comunis Senarum qui in civitate Cortouij moram trahunt quatenus,

ipsis inspectis licteris, se cum omnibus stipendiaris comunis Senarum

celeriter Senas transferant primo cum domino Cortonense licentia bene-

vola ac curiali capta. Et hec decreverunt etc.

(Ibidem.)

LVIII.

[1386.]

Die vij mensis novembris.

Viri magnifici et honorabiles domini, domini priores Civitatis Sen.

et offitiales de bailia ejusdem Civitatis in consueto cousistorio, palatii

comunis Sen. convocati pro eorum offitio laudabiliter exercendo, vigore
eorum bailie etc. decreverunt quod ex parte comunis Sen. gratis re-

quirantur comunia Florentie, Perusii, Pisarum et Luce de ipsorum et

cujuslibet ipsorum potentia armigera equestri, eisdem comunibus noti-

ficando adventu domiui Johannis de Agut cum sua armigerum comi-

tiva in territorium Jurisdictionis Sen., consulente Checo petri Guccii

uno ex dominis prioribus et optentus per sedecim del si, nemine in

contrarium disponente.

(Ibidem.)

LIX.

[1386.]

Dicta die (novcmber 7).

Viri magnifici et houorabiles domini, domini priores et officiales bailie

civitatis Sen. in consueto consistorio palatii comunis Sen. convocati pro
eorum offitio honorabiliter exercendo, vigore eoruni balie concorditer
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decreveruut, quod cum Georgius Coltiui de Senis, comunis Seu. ova-

tor translatum ad Domiuum Johanuem de Agut, redierit et eisdem

doininis retulerit dictum Johaiinem prefatum protinus velle quod suis

caporalibus armigeris et complicibus suis aliis fiat a cornuni Sen. cu-

rialitas de mille fior. auri, sibique etiam ilia curialitas que comuni Sen.

placet et videtur, et ab hijs comime Sen. non valeat resilire sine

maximo dauno sui comitatus, quod domiuus Niccolus de Salimbenibus

scribat eidem domino lohanni, quia conpater suus est, ista forma : vide-

licet quod, eodetn ipso domino Niccolo ad pedes dominorum priorum
Civitatis Senarum, inter iiumerum quorumdam quandam bailiam haben-

tium pro quibusdam debito fine in comuni Sun. terminandis, interfuit

cuidam relationi Ambassiate ipsius domini Johannis relate eisdein do-

ininis prioribus per Georgium Coltini de Senis, referentem ipsum do-

minum Johannem petere Comuui Sen. nomine curialitatis rnille flor.

auri pro suis complicibus et pro sua persona id quod Comunis Sen.

placeret et videretur. Igitur cum comuue Sen. occasione iniqui retrohacti

regiminis reformationis ad presens impotens sistat den., sibi Dfio Johauui,

gratia et comtenplatione sui, placeat remanere contento de quingentis

flor. auri quos idem Doininus Niccolus vere de suis propris den. et flor.

mutuat comuni Sen. Et nihilomiuus Georgius Coltiui orator predictus,

in quantum domiuus Johannes nou staret contentus probationi domiui

Kiccoli, plenam habeat auctoritatein et bailiam se pro comuni Sen.

componendi cum dicto domino Johanne usque in quautitatem mille

flor. de auro, si et in quantum ipse dominus Johannes et sui compli-

ces nou ingrediantur in comitatum Seuarum. Et hoc fecerunt etc. ut

patet latius etc.

(Ibidem.)

LX.

[1386.]

Die xij niensis novembris.

Viri Magnifici et honorabiles Domini, Domini priores et oftitiales

Bailie Civitatis Sen. cousueto consistorio pallatij Comunis Sen. convo-

cati pro eorum offitio honorabiliter exercendo, vigore eorum bailie con-

corditer decreverunt, cum Georgius Coltini civis ambassiator et com-

missarius comunis Sen. redierit a domino Johanne de Agut et cum eo

composuerit sibi domino Johanni et suis complicibus et armigerum
comitive nomine curialitatis largiri de pecunia et florenis comunis

Senarum octingentos florenos de auro. Et eumdem dominum Johannem

et suos caporales et complices eidem Georgio promisisse pro comuni
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S.'ii. recipienti noil ingredi comitatum Senarum neque iuvadere neque
in ipsum territorium iutrare usque ad unum annum proximum veu-

turum, et Senas idem Dominus Johannes miserit Bartholomeum de Gon-

zaga et Johachinum Bartalato caporales suos pro dictis octingenti

Horenis auri. Quod camerarius et quatuor provisores biccherne comunis

Sen. dent et solvant eisdem caporalibus de pecunia et florenis comunis

Sen. sine aliqua detentione kabelle et sine aliquo eorum danno p<
j ri-

culo vel preiudicio, dictos octingentos florenorurn auri. Et hec fece-

runt etc.
' ut patet latius etc.

(Ihidem.)

LXI.

[1386.]

Dicta die (uovember 121.

Viri maguifici et horabiles domini, domini priores et offitiales de

balia Civitatis Sen. in consueto consistorio palatii Comunis Sen. couvo-

cati pro eorum offitio honorabiliter exercendo etc., decreverunt quod
domino Johanni de Agut fiat salvum cunductum pro sua persona et

xl vel 1 sotiis equestribus quod libere possint accedere ad civitatem Sen.

et inde discedendi pro eorum libito voluntatis tute et sicure etc. Hec

fecerunt etc. ut patet latius etc.

(Ibidem.)

LXI1.

[1386.]

Die xv niensis decembris

Viri maguitici et honorabiles domini, domiui priores guberuatores

reipublice civitatis Sen. et officiales de balia civitatis ejusdem in con-

sueto consistorio pallatij comunis Sen. convocati pro eorum officio lauda-

biliter exercendo. vigore eorum balie concorditer decreverunt quod ex

parte dominorum priorum scribatur Jacobo Johannis Arighecti am-

bassiatori pro comuni Sen. Florentie moram traheuti, quod postulet

comuuis Sen. parte prioribus ttorentinis quod aut separari faciant gentes

armigeras de partibus vallis Ambre domini Johanuis de Augud, aut

nobis prestent in nostrum subsidium de eorum gentibus armigeris eque-

strilius. Et hec fecerunt etc. ut patet latius etc.

(Ihidem. I
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LXIII.

[1388.]

Die tertia mensis settembris.

Convocato et congregate certo consilio richieste quorumdam civium

Civitatis Sen

Cum audiverit legere quamdam licteram et narrare quamdam am-

baxiatam pro parte domini Johaunis Agud transmissas, quibus in effectu

ipse dominus Johannes Agud requirit eomune Senarum de quatuor
millibus florenorum mutuo, et posse stare cum eius brigata per usque
decem dies supra territorio Senarum etc.

Super quibus omnibus Dominicus Guiducci Rufi'aldi unus ex consi-

liariis dicti consilii in dicto surgens consilio ad dieitorium consuetum,

dixit et consuluit quod ad dictum dominum Johaunem Agud destinetur

unus ambaxiator comunis Senarum, qui eidem domino Johanni excuset

eomune Sen. pro presenti est impotens et eius cives sunt multum gra-

vati et quod etiam cornitatini nostri comitatus sunt multum oppressi

multis gravedinibus maxime sotietatum et gentium armorum, quod
eidem nou potest nostrum eomune subveniri de hiis que petit ;

et

quam plus potuerit verbis placabilibus excuset de predictis dictum no-

strum eomune Sen. adeo quod remaneat contentus. Hoc addito consilio

dicti domini per Meium Johannis Juntini unum ex dictis consiliariis,

videlicet quod si dictus ambaxiator, habito response a dicto domino

Johanne. comprehenderet ipsum non fore contentum, possit dictus am-

baxiator componere cum dicto domino Johanne componere et concor-

dare non intrando in comitatu Sen. usque quantitatem mille vel duorum

milium florenorum, possit in hoc spendere et eidem promictere et dare

quantitatem predictam
In cujus summa Consilii et Reformatione dato facto et inisso so-

lepni partito ad lupinos albos et uigros secundum formam statutorum

Senarum. victum et obtentum fuit solepniter et reformatum

(Ibidem.)

Die dicta.

Magnifici domini, domini priores supradfcti, more solito coadunati

in eorum solito consistorio, volentes exequi supradicti consilii stabilita,

precedentibus solepnitatibus opportunis cum precedent] solenni scrupti-

neo, de ipsorum plena concordia eligerunt in eorum et comunis Sena-

rum ambaxiadorem qui vadat ad dominum Johannem Agud, infra-

scriptum civem Sen. cuius nomen hoc est : Monaldus Mini Monaldi.

(Ibidem.)

LXIV.

[1388.]

Die dicta (September 5).

Magnitici Domini.... conduuati etc....

Simili inodo domini priores et sapieutes consistorii predict! delibe-

raverunt

Scribatur ambaxiatoribus comuuis Sen. Florentie existentes ea que

dominus Johannes Agud petit comuni Sen. in mutuo quatuormilia flor.

et stare in comitatu Sen. cum ejus comitiva per aliquos dies. Et quod

de predictis dicti Ambaxiatores conferant in comuni Florentie. qui ro-

gent priores Florentie quod veliut assitere eis in talibus petitionibus,

asserendo dictis dominis prioribus quod se. certos reddunt quod si in

hoc se voluerit intromictere comune Florentie, ipse Dominus Johannes

desistet ab hujusmodi petitionibus, et cessabit tails petitio dicti domini

Johannis, etc.

(Ibidem.)

LXV.

[1389.]

Nota e informatioue a voi Andrea Vettori e Giovanni di Giovanni

lacobi di quello che avete a fare con messer Giovanni Aguto. fatta

per li Dieci della Balia del Comune di Firenze nel MOCCLXXXVIIII

adi vin di giugno.

Audrete a ritrovare messer Giovanni Aguto, il quale colla sua Bri-

gata dovra essere verso il Borgo a San Sepolcro o Citta di Castello.

E dopo le saluti gli direte come noi ci maravigliamo dello essere egli

tanto soprastato a venire avendo avute da noi tante richieste e per

tanti nostri Ambasciadori, dicendogli che questa non e la speranza la

quale noi abbiavamo in lui, che pensavamo come esseudoci egli obligate

che dovesse venire a nostra richiesta, non che avendo i patti si chiari

con lui.

E dipoi direte come voi andate per scrivere lui e sua Brigata e

vedere la mostra, e in modo di Compagna. E cosi farete.

E il modo dello scrivere sia questo come e d' usanza, cioe che mes-

ser Giovanni pno fare scrivere infino in Lance mille, s' egli 1' a seco,

computati gli arcieri, e infino in V tra fanti e balestrieri. E cosi stanno

i patti. E intendesi la Lancia di tre huomini e tre cavalli per Lancia,
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e non femiue. E allo scrivere e alia mostra farete d'avere continua-

mente con voi present! messer Giovanni Aguto, Gianichino Bottigliere